
  

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

1. Název zakázky 

 „Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu Český Brod“ 

 

2. Označení zadavatele 

 Název zadavatele:  Město Český Brod  

Sídlo:    náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod  

IČO:    00235334 

DIČ:    CZ00235334 

Kód státu:   CZ, Česká republika 

Jménem zadavatele jedná: Bc. Jakub Nekolný, starosta města 

Profil zadavatele:   https://ezak.cesbrod.cz/ 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba nové akumulační nádrže zemního vodojemu o užitném 

objemu 990 m3a rekonstrukce stávající komory vodojemu Na Vrabčici. Nová akumulace bude 

realizována vedle stávající akumulace s napojením na stávající armaturní komoru. Obě komory 

budou mít společnou nadzemní část nutnou v případě vstupu do akumulací při údržbě a mytí 

vodojemu. 

Nová akumulace je navržena z monolitického ŽB s obsypem. Nový společný nadzemní vstup 

do akumulačních nádrží je řešen rovněž z monolitického ŽB se zateplením polystyrenem tl. 150 

mm a akrylátovou sjednocující fasádou se stávajícím vstupem. Nadzemní část bude zastřešena 

příhradovými vazníky s pobitím prkny ve tvaru válcové střechy. Barevně je viditelný objekt 

navržen v kombinaci světle a tmavě šedé barvy. Obsypy akumulací budou zatravněny. 

Provozní řešení stávajícího stavu se realizací stavby nemění. Nová akumulace je výškově 

osazena jako stávající akumulační nádrž, tudíž nenastanou změny v tlakových poměrech na 

vodovodní síti. Hygienické zabezpečení bude oproti stávajícímu stavu doplněno osazením 

dávkovací stanice chlornanu sodného. Veškeré materiály použité při výstavbě vodojemu a 

rekonstrukci stávající akumulační nádrže musejí mít atest pro trvalý styk s pitnou vodou. 

Navržená stavba nezahrnuje prvky technologie výroby, jedná se pouze o distribuci pitné vody 

do vodovodní sítě. 

Na objektu  Stávající akumulační nádrže bude dočasně odstraněn veškerý obsyp vodojemu, 

bude odstraněna stávající hydroizolace stropní konstrukce a stěn až na stávající monolitickou 

konstrukci stropu. V rámci nových stavebních úprav stávající akumulace bude provedeno nová 

spádová betonová mazanina a úprava Stávající betonové konstrukce tryskáním a ou sanací 

povrchů. 

V areálu budou provedeny nové zpevněné plochy. Jedná se celkem o cca 322 m2. 

V rámci objektu bude vyměněno stávající oplocení za nové. 

 

https://ezak.cesbrod.cz/


  

 

                                                                 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 Cena bez DPH: 32 884 687,65 Kč 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČ: 00014915 

Cena v Kč bez DPH:     32 884 687,65 Kč 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: ZEPRIS s.r.o. 

Sídlo: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 

IČ: 25117947 

Cena v Kč bez DPH:     39 190 298,19 Kč 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: T4 Building s.r.o. 

Sídlo: Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín 

IČ: 04352530 

Cena v Kč bez DPH:     35 404 970,18 Kč 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: 
„Společnost vodojem Český Brod 2021“ 

LB 2000, s.r.o.  

VHZ – DIS, spol. s.r.o. 

Sídlo: 
U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc  

Mírová 25, 618 00 Brno 

IČ: 
64618081 

46961445 

Cena v Kč bez DPH:     22 629 078,23 Kč 



  

 

                                                                 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Zadavatel při posouzení nabídky účastníka „Společnost vodojem Český Brod 2021“ (dále také 

jen „účastník“) dospěl k závěru, že tento účastník nesplňuje požadavky zadávací dokumentace 

– konktrétně požadavky na kvalifikaci, proto byl zadavatelem opakovaně vyzván (dne 27. 1. 

2020 a 9. 2. 2020) k objasnění či doplnění předložené nabídky, k čemuž mu byla stanovena 

přiměřená lhůta, která byla zadavatelem (v případě druhé výzvy) na žádost účastníka 

prodloužena. Účastník však ani na druhou výzvu nebyl schopen zcela objasnit či doplnit jím 

podanou nabídku takovým způsobem, aby zcela splňovala veškeré požadavky zadávací 

dokumentace (dále také jako „ZD“) potažmo zákona.  

S ohledem na veškeré výše uvedené body dospěl zadavatel k závěru, že účastník „Společnost 

vodojem Český Brod 2021“, nesplnil zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací 

dokumentaci a rozhodl se tedy tohoto účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona 

vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

Metrostav a.s. 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). Hodnocena byla celková nabídková cena v Kč bez 

DPH. Komise provedla hodnocení a seřadila nabídky následovně: 

 

Pořadí: Název účastníka (dodavatele): Cena v Kč bez DPH 

1. Metrostav a.s. 32 884 687,65 Kč 

2. T4 Building s.r.o. 35 404 970,18 Kč 

3. ZEPRIS s.r.o. 39 190 298,19 Kč 

Vyloučen Společnost vodojem Český Brod 2021 22 629 078,23 Kč 

 

Po vyloučení účastníka „Společnost vodojem Český Brod 2021“ je nabídka účastníka Metrostav 

a.s. ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Nabídka tohoto 

účastníka splnila všechny požadavky kladené na ni zákonem a zadávací dokumentací, proto 

zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele. 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

CCE Praha, spol. s r.o., VPK Suchý, s.r.o., VODA CZ s.r.o. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 



  

 

                                                                 

Žádosti o účast i nabídky byly přijímány prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 

pod evidenčním číslem zakázky:  Z2020-045182 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-045182

		2021-05-27T10:48:42+0200




